[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 24
V  сессия                                                                                                       IV cозыва
от 21 ноября 2019 года                                                  станица Вышестеблиевская
Об утверждении перечня муниципального имущества
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подлежащего приватизации в 2020 году
В целях реализации государственной политики в области приватизации муниципального имущества, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии с пунктом 5 статьи 26 главы IV Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, решением ХIII сессии  Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 9 августа 2010 года № 55 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального жилищного фонда в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района» и решением ХIII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 9 августа 2010 года № 56 «Об утверждении Положения «Об организации продажи муниципального имущества на аукционе» Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, решил:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подлежащего приватизации в 2020 году (приложение).
2. Ведущему специалисту отдела имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.А. Кушик, официально опубликовать (разместить) настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И. Пелипенко).

5. Решение «Об утверждении перечня муниципального имущества

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подлежащего приватизации в 2020 году» вступает в силу с 1 января 2020 года.
	Глава Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района
________________ П.К.Хаджиди

« 21 »  ноября 2019 года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского  поселения  Темрюкского района

_______________ И.И.Пелипенко

« 21 »  ноября  2019 года

_________________________________________________________________
Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                            П.К. Хаджиди

Проект подготовлен:

Отделом имущественных
и земельных отношений
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Ведущий специалист                                                                               Н. А. Кушик

Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                             Е.Ю. Пивень

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению V сессии

Совета Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

от  21.11.2019 г.  № 24
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2020 год и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Раздел 1. Основные направления реализации государственной политики в

сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2020 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строгого соответствия состава муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района функциям и полномочиям местного значения поселения.

Основными задачами реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;
создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций для развития акционерных обществ;

формирование доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на структурные изменения в экономике

Вышестеблиевское сельское поселение Темрюкского района является на
1 января 2020 года собственником имущества 1 муниципального унитарного предприятия Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

Муниципальное унитарное предприятие Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района распределено по отраслям экономики следующим образом:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Непроизводственная сфера

	Прочие отрасли
	1

	Итого:
	1

В 2020 году муниципальный сектор будет сокращен, состав муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района будет отвечать функциям и полномочиям местного значения.

В 2020 году планируется приватизировать 2 объекта иного имущества казны Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
3. Прогноз размеров поступлений в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от продажи муниципального имущества

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации объекта в 2020 году ожидаются поступления в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения в размере 1547000 (один миллион пятьсот сорок семь тысяч) рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации иного имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность.

Раздел 2. Муниципальное имущество Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, приватизация которого планируется в 2020 году
	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности Вышестеблиевского сельского поселения
	Назначение имущества

	1.
	Земельный участок и жилой дом, расположенные по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Вышестеблиевская, пер. Раздельный, № 13;
	Недвижимое имущество не эксплуатируется

	2.
	Нежилое здание и земельный участок

расположенные по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,

ст. Вышестеблиевская, ул. Октябрьская, 107
	Недвижимое имущество не эксплуатируется

Ведущий специалист отдела
имущественных и земельных отношений
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения                                                                                Н. А. Кушик